ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG

ĐẢNG ỦY XÃ AN QUANG

*

Số        -CV/ĐU

V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/TU

của Thành ủy về tiêu chí quy trình rà soát phát hiện

giáo dục, giúp đỡ, sàng lọc, đưa đảng viên không

còn đủ tư cách ra khỏi Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

An Quang, ngày        tháng      năm 2025

  Kính gửi: - Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy;

- Các Chi, Đảng bộ trực thuộc Đảng ủy xã

-----

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 20/9/2025 của Thành ủy Hải

Phòng về tiêu chí, quy trình rà soát, sàng lọc, đưa đảng viên không còn đủ tư cách

ra khỏi Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy xã An Quang yêu cầu:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc chỉ đạo, triển khai thực hiện một số nội dung

chủ yếu sau:

(1) Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng đến toàn thể cấp ủy, tổ chức

đảng và từng đảng viên thống nhất nhận thức, hiểu rõ mục đích, yêu cầu và tầm

quan trọng của việc thường xuyên rà soát, phát hiện, giáo dục, giúp đỡ, sàng lọc và

đưa những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng.

(2) Tăng cường hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện các quy định của Đảng,

mục đích, yêu cầu chất lượng và tiến độ đề ra; giải quyết khiếu nại (nếu có) theo

quy định, hướng dẫn thi hành Điều lệ Đảng, báo cáo kết quả thực hiện công tác

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và danh sách đảng viên bị xóa tên, khai trừ khỏi

Đảng về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy) trước ngày

10 tháng 12 hàng năm để tổng hợp, báo cáo cấp trên (theo đề cương báo cáo và

mẫu DS03).

(3) Đối với Đảng ủy Công an xã trên cơ sở Hướng dẫn của Thành ủy và

Hướng dẫn của Đảng ủy Công an thành phố để thực hiện bảo đảm phù hợp với tính

chất, đặc điểm của đơn vị.

2. Giao Ban xây dựng Đảng Đảng ủy chủ trì phối hợp với Ủy ban Kiểm tra

Đảng ủy và các cơ quan liên quan tuyên truyền, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra, giám sát thực hiện có hiệu quả Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 20/9/2025

của Thành ủy và báo cáo theo quy định.

146
29 9

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cấp ủy trực thuộc Đảng

ủy kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy)

để chỉ đạo.

(gửi kèm Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 20/9/2025 của Thành ủy)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c Ủy viên BTV Đảng ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Nhung

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm